



KRÓLOWA ANIOŁÓW

gazetka parafialna

04.05.1997 Wietrznno Nr 18 (79)



LIST APOSTOLSKI

TERTIO MILLENNIO ADVENIENTE

OJCA ŚWIĘTEGO

JANA PAWŁA II c. d.

III PRZYGOTOWANIE WIELKIEGO JUBILEUSZA

W tym świetle cała historia chrześcijaństwa jawi się nam jako jedna rzeka, do której kierują swe wody liczne dopływy. Rok 2000 każe nam spotkać się w duchu odnowionej wierności i pogrzebionej komunii *nad brzegami tej wielkiej rzeki*: rzeki Objawienia, chrześcijaństwa i Kościoła, płynącej przez dzieje ludzkości, poczynając od wydarzenia, które miało miejsce w Nazarecie, a potem w Betlejem przed dwoma tysiącami lat. Jest to prawdziwie < rzeka >, która ze swoimi < dopływami > - według słów Psalmu - < rozwesela miasto Boże >

26. W perspektywie przygotowań do Roku 2000 wpisują się także *Lata Święte*, obchodzone w ostatnim okresie obecnego stulecia. Żywa jest jeszcze pamięć *Roku Świętego* ogłoszonego przez Papieża Pawła VI w roku 1975, a z kolei roku 1983 obchodzonego jako *Rok Odkupienia*. Być może jeszcze silniejszy oddźwięk zyskał *Rok Maryjny* 1987/8, bardzo oczekiwany i głęboko przeżywany w poszczególnych Kościołach lokalnych, a zwłaszcza w sanktuariach maryjnych na całym świecie. Encyklika *Rdemptoris Mater*, wówczas opublikowana, przypomniła soborową naukę o obecności Bogarodzicy w tajemnicy Chrystusa i Kościoła: Syn Boży, dwa tysiące lat temu, stał się człowiekiem za sprawą Ducha Świętego i narodził się z Niepokalanej Dziewicy Maryi. *Rok Maryj-*

ny był jak gdyby szczególną antycypacją Jubileuszu, zawierając w sobie bardzo wiele z tego, co w Roku 2000 ma się wyrazić w całej pełni.

27. Trudno nie zauważyć, że Rok Maryjny bezpośrednio poprzedzał *wydarzenia roku 1989*. Wydarzenia te nie mogły nie zaskoczyć swym zasięgiem, a zwłaszcza swym szybkim przebiegiem. O ile lata osiemdziesiąte były naładowane rosnącym wciąż zagrożeniem, dalszym ciągiem < zimnej wojny >, to rok 1989 przyniósł rozwiązanie pokojowe, które miało postać jakby < organicznego > rozwoju. W świetle tego rozwiązania, można było dostrzec wręcz profetyczne znaczenie Encykliki *Rerum Novarum*. Potwierdziło się to, co Papież Leon XIII napisał tam na temat komunizmu, a co podkreśliłem w Encyklice *Centesimus annus*. Można było zresztą odczuć, że we wszystkich tych wydarzeniach działa jak gdyby niewidzialna ręka Opatrzności, która jest ręką macierzyńską: < Czyż może niewiasta zapomnieć o swym niemowlęciu? >

Po roku 1989 pojawiły się jednak *nowe niebezpieczeństwa i zagrożenia*. W krajach byłego bloku wschodniego, po upadku komunizmu, pojawiło się groźne niebezpieczeństwo nacjonalizmów, jak o tym świadczą, niestety, wydarzenia na Bałkanach i na innych pobliskich terytoriach. Zmusza to narody europejskie do poważnego *rachunku sumienia* w celu uznania dziejowych błędów i przewinień na polu ekonomicznym i politycznym w stosunku do narodów, których prawa były systematycznie gwałcone przez imperiałyzy zarówno wieku XIX, jak też i obecnego stulecia.

NIEDZIELA 6 WIELKANOCY

Dz 10,25-26,34- 35.44-48

1 J 4, 7 - 10

J 15, 9 - 17

**Wytrwajcie w
miłości
mojej!**



**Mów, Panie, bo
sługa Twój słucha!**

Czyt. I Żydzi sądzili, że tylko oni są mili Bogu. Tymczasem św. Piotr

pouczony przez Boga głosi: "ż e Bóg



naprawdę nie ma
względu na osoby".

"Ale w każdym
narodzie miły jest
Mu ten, kto się go
boi i postępuje
sprawiedliwie". Te
słowa św. Piotra

potwierdza Duch Święty, gdy zstąpił
na pogan.

Czyt. II - W dalszym ciągu
słuchamy nauczania św. Jana o
tym, że Bóg jest miłością, a miłość
ta objawia się w tym, że Syna Swego
Jednorodzonego dał. Na miłość
Bożą odpowiadamy miłością, która
wymaga też ofiary, bo nie ma
miłości bez ofiary. Kto miłuje
narodził się z Boga... a kto nie
miłuje, nie zna Boga".

Evangelia - Jak Mnie umiłował
Ojciec, tak i Ja was umiłowalem.
Wytrwajcie w miłości mojej!To
jest moje przykazanie, abyscie się
wzajemnie miłowali, tak jak Ja was
umiłowalem.

*Miłość ta ma być wielka sięgająca
granic heroizmu, taką, jaką Jezus
nas umiłował. Jezus mówiąc, że nie*

*ma większej miłości od tej, gdy ktoś
życie swoje oddaje za przyjaciół
swoich, miał zapewne na myśli nie
tylko męczenników chrześcijańskich,
ale wszystkie ofiarne matki, które
nigdy nie godzą się na zadanie
śmierci dziecka. Oddają swoje życie,
by uratować życie dziecka. Co roku
na całym świecie ginie kilkudziesię-
ciu dziennikarzy usiłujących zebrać
materiały świadczące o naruszaniu
podstawowych praw człowieka.*

co
mi
mó-
wi



**niedzielne
słowo biblijne**

**Kto doświadcza miłości Bożej i ją
przyjmuje, odczuwa i przeżywa ją ja-
ko wyzwolenie, a nie nowe zniewole-
nie. Jest w stanie wznieść się ponad
prawo nienawiści i swemu otoczeniu,
świata dać to, co przede wszystkim
potrzebują — miłość.**

Johannes Rau

*Przez całe życie człowiek
poszukuje wciąż domu.
Jedynym domem, w którym
człowiek wiecznie może
mieszkać, jest miłość.*

KRÓLOWA ANIOŁÓW Wydaje parafia Św.



Z życia parafii

☐ **Dziś tj 04.05.** na Sumie I Komunia Dzieci kl II. Po południu o godz. 16⁰⁰ Nabożeństwo Majowe, w czasie którego dzieci z okazji dnia I Komunii Świętej oddają się Matce Bożej i złożyć przysiężenia abstynenckie. Cały Tydzień jest dla Dzieci I Komunii Tygodniem Białym.

☐ Jutro tj 5.05 Święto poświęcenia Bazyliki Archidiecezjalnej w Przemyślu. ☐ W poniedziałek, wtorek i środę przypadają tzw. Dni Krzyżowe. W te dni jak co roku idziemy w procesji do kapliczek; 1; pon. NSP Jezusa; 2; wtorek w ogrodzie pp. Mermon gdzie umieścimy Figurę Jezusa Miłosiernego; 3- środa u pp. Śliwińskich. Jeśli będzie pogoda, procesja wyrusza z kościoła o godz. 18⁰⁰

☐ We czwartek 8.05 Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. W prawdzie nie jest to dzień wolny od pracy, ale kto może świętuje. Wszyscy wierzący w Chrystusa uczestniczą we Mszy św. Msze św. o godz. 8⁰⁰, 10³⁰ i 17⁰⁰ a po niej Nabożeństwo Majowe.

☐ Uroczystość św. Stanisława przypada w tym roku w dniu 9 maja, gdyż musi ustąpić miejsca Uroczystości Wniebowstąpienia Pańskiego. Odpust w Lubatowej we czwartek 8.05. ☐ W piątek 9.05 początek Nowenny do Ducha Świętego. Mam nadzieję, że bierzmowanych nie trzeba zachęcać do uczestnictwa.

34



Ministrancki kącik

Po ostatnim upomnieniu o zaniebawianiu obowiązków ministranckich, wyraźnie się poprawiło. Ministranci sumienniejsze traktują swoje obowiązki. Na uznanie i pochwałę w miesiącu kwietniu zasłużyli: Rafał Szwałt 15 pkt; Krzysztof Mikosz 12 pkt. Michał Wójtowicz 8 Krzysztof Szczurek 7 pkt; Grzegorz Wójtowicz, Adam Czeliński i Damian Czaja po 6 pkt;

Rocznice Chrztu św. obchodzą: 05.05 Władysław Czapka, Anita Czeliński, Adam Longawa; 06.05, Jan Jastrząb; 08.05 Michał Szopa; 09.05 Krystyna Zachuta, 10.05 Dawid Parylak, Mateusz Szopa, Janusz Szydło, Anna Zborowska; 11.05 Magdalena Bogacz **Dzięki składamy Panu Bogu Naszemu**

☐ **Rocznice ślubu obchodzą:** 06.05 Wanda i Józef Matelowski **Panu Bogu polecamy i sto lat życzymy!**

☒ **Rocznica śmierci:** 05.05 + Maria Dziadowicz; 09.05+ Weronika Klecha, + Albina Kozubal; 11.05 + Józef Wierdak **Wieczne odpoczywanie racz im dać Panie...**

☐ **W kościele sprzątali:** Rodzice dzieci przystępujących do I Komunii Św. **Bóg zapłać!**



W dniu 4. maja przystąpiły do I Komunii Świętej dzieci kl II. Było ich zaledwie dziewięcioro, a to:

1. Piotr Jaracz;
2. Katarzyna Karpacińska;
3. Michał Longawa;
4. Iwona Lorenc;
5. Magdalena Majchrzak;
6. Mirosław Mermon;
7. Joanna Szydło;
8. Dorota Szyszlak;
9. Sylwia Zachuta.

Pierwsza Komunia święta

Dotrzymać

Nie tylko w niedzielę przemierzaj z dziećmi drogę wiary, interesuj się jego misją, wiarą każdego dnia i ucz się od niego. Błogosławieństwo powołania, to wasze święto i wasz obowiązek. Bądźcie prorokami.



kroku

Dotrzymaj kroku swojego dziecka, abyś mógł odpowiedzieć na jego pytanie. Obyś nie pozostał samy, gdy jego wiera zacznie się chwiać. Dotrzymaj mu kroku. Bądź z nim.

304

A. Karpacz

W takiej mierze podążamy do nieba, w jakiej zbliżamy się do Jezusa Chrystusa.

B. Chw

Msze św. w tym tygodniu: pon. 05.05 + Florian Pelczarski ; 2 wt. 06.05 + Bronisława i Jan Piotrowscy 3. śr. 07.05 + Justyna i Franciszek Kręzałek 4. czw. 08. 05. + Stanisław i Emil Bek; 5. piąt. 09.05 + Stanisław Śliwiński; 6. sob. 10.05 + Maria i Jan Dziadowicz; 7. niedz. 11.05 O błogostawieństwo Boże w urodzajach!

TEJ KONSTYTUCJĘ TRZEBA ODRZUCIĆ

Przez kilka lat pracowano nad Konstytucją. Ostatecznie przygotowały ją środowiska postkomunistyczno-liberalne, w pośpiechu zatwierdziły i przekazują Narodowi także w pośpiesznym referendum. Chodzi o to, aby Konstytucja była zatwierdzona przed pielgrzymką Ojca Świętego Jana Pawła II. Dlaczego? Aby Jan Paweł II nie miał prawa głosu w tej sprawie, aby postawić Ojca Świętego przed faktem dokonanym: Konstytucja jest i Naród ją przyjął. Zawartość Konstytucji i pośpiech w ostatecznej jej redakcji to spisek przeciwko Polsce. Na czym ów spisek polega? Jest to wynik umowy tych samych ugrupowań, które ugodziły się w Magdalence i wprowadziły „grubą kreskę” – czyli umowy środowisk komunistycznych i liberalnych poza głosem większości Narodu. Projekt jest pełen haseł demokratycznych, za którymi kryje się pustosłowie, manipulacja i zagrożenia.

Najgroźniejszym faktem przeciwko demokracji jest odrzucenie prawa naturalnego, a uznanie wyłącznie prawa stanowionego przez państwo. Prawo stanowione jest w rękach sprawujących władzę. Jest to groźne, bo czyja władza tego prawo. Skreślono zapis mówiący o zgodności Konstytucji z Powszechną Deklaracją Praw Człowieka z 1948 r., bo Deklaracja ta jest wyrazem prawa naturalnego. Jest to więc odrzucenie naszej cywilizacji łacińskiej, a oparcie się o cywilizację bizantyjsko-turańską, w której prawo stanowione jest podstawą rządzenia. Takie prawo stwarza totalitaryzm z pozorami demokracji. W tej Konstytucji jest nawet zwrot do Boga. Nie jest to jednak Bóg Jezusa Chrystusa – Bóg objawienia (Stwórca i Prawodawca), lecz filozofii New Age, „źródło prawdy, sprawiedliwości, dobra i piękna”. W preambule Konstytucji zapis naszych dziejów zaczyna się od 1989 r. i nie ma wyraźnego odcięcia się od PRL.

Konstytucja ta promuje liberalizm i ateizm. Odbiera prawa rodzinom. Świadczą o tym m. in. następujące artykuły. Art. 53 p. 7 mówi: „Nikt nie może być obowiązany przez organy władzy publicznej do ujawniania światopoglądu, przekonań religijnych lub wyznania”. Jest to tylko pozorna wolność i ochrona. W rezultacie jest to sprowadzenie religii do sfery prywatności, o której publicznie mówić nie należy. Art. 38 mówi: „Rzeczpospolita Polska zapew-

c.d.n.